
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 530 DEL 22/04/2025

Oggetto: FARMACO SHINGRIX 50 MG FASC CLA

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente





PREMESSO: 

che con nota prot. n. 007488 del 31/03/2025 ( rif. Farmacia n. 352 

del 31/03/2025) il Direttore di Farmacia  inoltrava una richiesta  

per l’acquisto  di confezioni di SHINGRIX 50 mg fiale; 

VISTO  l’art.  50,  comma  1,  lettera  b)  del  d.lgs.  n.  36/23  che 
stabilisce: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni  
appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi  
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con  
le  seguenti  modalità:  …  b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e  
forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  
l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando  
che siano scelti  soggetti  in possesso di  documentate esperienze  
pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  
anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  
stazione appaltante...”;
  
RITENUTO opportuno svolgere,  a  tal  fine,  una trattativa diretta 
tramite il MEPA RdO n. 5249933 per la  richiesta di n. SHINGRIX 
50  MG  FIALE  allo  scopo  di  valutare  un  preventivo,  prima  di 
procedere all’affidamento diretto;

CONSIDERATO  che  è  stato  interpellato  l’  operatore  economico 

GLAXO SMITHKLINE SPA in data 03/03/25 e, che entro il entro il 

termine  di  scadenza  presentazione  offerta   fissato  per  il 

10/04/2025 perveniva l’offerta

Considerato  che  in  data  10/04/2025  si  inoltrava  l’offerta  in 

Farmacia per la conformità;

Acquista agli atti d’ufficio la conformità della Farmacia;

VISTI 
gli  art.  48 e  seg.  del  D.lgs  36/2023 gli  art.  48 e  seg.  del  D.lgs 



36/2023 e il Regolamento Aziendale per l’acquisto di beni e servizi 
adottato con delibera 193/2024;
RITENUTO
-di dover procedere all’acquisto  di SHINGRIX FIALE   ;
DICHIARATO E ATTESTATO CHE

- tutta la documentazione originale a supporto del presente 
atto è depositata e custodita presso l’UOC proponente;

- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata 
dal  sottoscritto  Dirigente  che  ne  attesta  la  regolarità 
giuridico-amministrativa;

- che  non  sussistono  motivi  ostativi  a  procedere,  essendo 
l'atto  conforme alle  disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai 
regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli 
obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai 
sensi  del1'art.  6  bis  della  legge  241/90,  introdotto  dalla 
Legge 190/2012

- Verificata la legittimità e la regolarità giuridico-amministrativa 
del procedimento e dei contenuti della presente determina, a 
seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie 
competenze, funzioni e responsabilità;

- Precisato che il CIG B689116E10
- Constatato che ai sensi di quanto disposto dall'art. 6 del D.P.R. 

2017/2012 che la ditta è in regola con gli adempimenti 
contributivi INPS e che a suo carico non sussistono annotazioni 
nel casellario ANAC;

- Acquisito il visto di regolarità contabile, reso dal Dirigente 
Responsabile dell'Area Risorse Economiche e presente, in 
allegato, al presente atto;

- Dato atto che trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in 
materia di trasparenza, derivanti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 
33 e s.m.i.;

- il  provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è 
necessaria per il corretto funzionamento del Servizio

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto 



dirigente

DETERMINA
Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per 
integralmente trascritto e confermato:

1.di  acquistare,  dalla  Ditta  GLAXO  SMITHKLINE  SPA  C.F. 
00212840235 Viale dell’Agricoltura 7 come da tabella allegata

n.3 CONFEZIONI DI SHINGRIX 50 MG 

AIC 046337010
prezzo a confezione €.166,10
Prezzo totale  senza iva  €. 498,30
Prezzo totale  con iva  €.  548,13

1. determinare in €  I.C. 548,13  la spesa prevista derivante 
dal  presente  atto,  dichiarando  che  la  stessa  presenta  i 
necessari caratteri di congruità;

2.di  disporre  che  la  spesa  complessiva  di  €.  498,30 (IVA 
esclusa)  €.   I.C.548,13  trova  copertura  sul  conto 
economico  n.  5010101010  (“Prodotti  farmaceutici  con 
AIC”)   del  bilancio  anno  2025  come  da  parere  contabile 
rilasciato dall’UOC Risorse Economiche 

3.di  trasmettere  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla 
scrivente U.O.C e alla Farmacia;

                                              

                                                    

                

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile



L’estensore

Claudia Casazza

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2025-04-22T09:15:09+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




